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Kleine Anfrage
Heidemarie Scheuch-Paschkewitz (DIE LINKE) vom 19.06.2023
Genehmigung von Affenhirnforschung

und
Antwort

Ministerin fiir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Vorbemerkung Fragestellerin:

Aus der Antwort der Ministerin fiir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz auf die Kleine Anfrage Drucksache 20/10452 ,,Schwerstes Leid in der Affenhirnforschung - Teil I“ geht hervor, dass aktuell zwei Neuantrige fiir Affenhirnforschung vorliegen.

Die Vorbemerkung der Fragestellerin vorangestellt, beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1. a) Wurden fiir diese Antrdge zwischenzeitlich Genehmigungen erteilt?

Einer der Antrage wurde zwischenzeitlich genehmigt.

b) Wenn ja: Wann endet die Frist dieser neuen Projekte?

Die Genehmigung ist befristet bis zum 2. Mai 2028.

¢) Um welche Projekte (an welchem Institut) geht es?

Es handelt sich um ein Projekt des Instituts fiir Neurophysik an der Philipps-Universitit Marburg.
Ziel des Vorhabens ist die grundlagenwissenschaftliche, neurophysiologische Untersuchung von Raum- und Bewegungsinformation beim Makaken. Der Fokus soll dabei auf Hirnarealen liegen, die als funktionell dquivalent zu denen beim Menschen identifiziert werden konnten und so dazu filhren sollen, dass das Sehen beim Menschen besser verstanden wird.

Frage 2. Weiter ist der Antwort zu entnehmen, dass fiir ein Projekt am ESI Frankfurt die Genehmigungsfrist am 18.07.2023 auslauft.

a) Liegt hier bereits ein Antrag vor?

Es liegen keine Neu- oder Verldngerungsantriage vor.

b) Wenn ja: Ein Neuantrag oder Verldngerungsantrag?

Auf die Antwort zu Frage 1 a) wird verwiesen.

¢) Handelt es sich um andere als die oben genannten zwei Neuantrige?

Auf die Antwort zu Frage 1 a) wird verwiesen.

Wiesbaden, 26. Juli 2023
In Vertretung:
Oliver Conz
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